

**SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL**

RUA MARCINO DOS SANTOS, 401 - CHÁCARA CACHOEIRA - CAMPO GRANDE, MS

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de obra de infraestrutura, para atender as demandas do SENAR-AR/MS

LOCAL: Rua Doutor Eduardo Machado Metelo, L04V - Q04 - Chácara Cachoeira - CEP 79040-830 - Campo Grande, MS

PRAZO: 120 DIAS

COMPOSIÇÕES

Database: Sinapi Desonerado 04/2024

1.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0001	COMPOSIÇÃO	DRENO SUBSUPERFICIAL - COMP.0001	M	1,0000000		86,56
	4021	SINAPI	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M	M2	2,3000000	14,12	32,48
	4718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,2000000	99,40	19,88
	38053	SINAPI	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN *160* MM, (6") PARA DRENAGEM - EM BARRA (NORMA DNIT093/2006 - EM)	M	1,0030000	26,77	26,85
	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	23,76	1,19
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1900000	19,29	3,67
	90106	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	0,3200000	7,77	2,49

2.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0002	COMPOSIÇÃO	CAIXA PARA PAINEL ELÉTRICO 80X60X20 METAL - PROTEÇÃO IP-66 - COMP.0002	UND			742,44
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	CAIXA PARA PAINEL ELÉTRICO 60X50X30 METAL	UND	1,0000000	702,57	702,57
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8400000	20,12	16,90
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8400000	27,35	22,97

3.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0003	COMPOSIÇÃO	BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A PARA 34 DISJUNTORES - COMP.0003	UND			454,66
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A PARA 34 DISJUNTORES	UND	1,0000000	423,56	423,56
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5400000	20,12	10,86
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400000	27,35	20,24

4.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0004	COMPOSIÇÃO	DISPOSITIVO PROTEÇÃO C/ SURTO CLASSES I/II 1 POLO 175V 12,5/45KA - COMP.0004	UND			62,42
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO CLASSES I/II 1 POLO 175V 12,5/60KA	UND	1,0000000	58,15	58,15
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0900000	20,12	1,81
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0900000	27,35	2,46

5.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0005	COMPOSIÇÃO	REFLETOR LED 200W 20.000 LÚMENS BIVOLT - COMP.0005	UND			158,62
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	REFLETOR LED 200W 20.000 LÚMENS BIVOLT PRETO	UND	1,0000000	128,33	128,33
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500000	20,12	7,04

	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500000	27,35	23,25
--	-------	--------	---	---	-----------	-------	-------

6.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0006	COMPOSIÇÃO	TOMADA EXTERNA IP66 20A PROVA D'ÁGUA - COMP.0006	UND			145,20
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	TOMADA EXTERNA IP66 20A PROVA D'ÁGUA	UND	1,0000000	126,85	126,85
	C88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	20,12	6,04
	C88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500000	27,35	12,31

7.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0007	COMPOSIÇÃO	POSTE DUPLO T D 150-5,00M - REFLETOR - COMP.0007	UND			532,33
	COTAÇÃO	COTAÇÃO	POSTE DUPLO T D 150-5,00M	UND	1,0000000	346,59	346,59
	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	0,1900000	125,64	23,87
	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS.AF_01/2024	M3	0,1900000	729,70	138,64
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500000	19,29	12,54
	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500000	23,76	10,69

8.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0008	COMPOSIÇÃO	ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - COMP.0008	UND			30,41
	21136	SINAPI	ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1", PAREDE DE 0,90MM	M	1,0538000	9,57	10,08
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2030000	20,12	4,08
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2030000	27,35	5,55
	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	M	1,0000000	10,70	10,70

9.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0009	COMPOSIÇÃO	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 400 X 400 MM, ASSENTADA COMARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COMP.0009	UND			257,39
	11245	SINAPI	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	UND	0,5866667	394,53	231,46
	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5109000	23,76	12,14
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5109000	19,29	9,86
	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0061000	644,76	3,93

10.	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
	COMP.0010	COMPOSIÇÃO	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 600 X 600 MM, ASSENTADA COMARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COMP.0010	UND			546,71
	11245	SINAPI	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	UND	1,3200000	394,53	520,78
	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5109000	23,76	12,14
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5109000	19,29	9,86
	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0061000	644,76	3,93